
 

COMUNE DI NOVENTA PADOVANA 
PROVINCIA DI PADOVA 

_____________ 
 
N.  76     del registro generale delle Ordinanze del  03-12-2024 
N.  20     del registro di settore 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 
 
CHIUSURA BIBLIOTECA COMUNALE MARTEDI' 24 LUNEDI' 30, MARTEDI' 31 
DICEMBRE 2024 E SABATO 4 GENNAIO 2025. 
 

IL SINDACO 
 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, ed in particolare l’art. 50, comma 7 per cui il Sindaco coordina e 
riorganizza gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici e gli orari di 
apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio;  
 
PREMESSO che : 
● la Biblioteca comunale è aperta al pubblico lunedì, martedì e sabato dalle ore 09.00 alle ore 13.00 e 

mercoledì, giovedì e venerdì dalle ore 15.00 alle ore 19.00; 
● il servizio di gestione del personale della biblioteca è affidato al Consorzio BPA nell'ambito dei 

servizi resi per i Comuni soci; 
 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 
provvedimenti tesi al contenimento dei costi (energia, gas, pulizie) da perseguirsi in occasione di giorni 
feriali ricadenti tra due festività, i cosiddetti “ponti”, caratterizzati da una riduzione dell’accesso ai 
servizi comunali da parte dell’utenza e la contrazione del numero di unità di personale in servizio;  
 
RILEVATO che i giorni di apertura della Biblioteca comunale martedì 24, lunedì 30, martedì 31 
dicembre 2024 e sabato 04 gennaio 2025 rientrano nella fattispecie delle giornate anzidette,  
 
RITENUTO quindi necessario disporre la chiusura straordinaria della biblioteca comunale martedì 24, 
lunedì 30, martedì 31 dicembre 2024 e sabato 04 gennaio 2025, al fine di razionalizzare le risorse e più 
in generale per la riduzione della spesa pubblica;  
 
TENUTO CONTO che di tale chiusura sarà fornita idonea e tempestiva comunicazione alla popolazione 
e al Consorzio BPA;  
 
VISTO lo Statuto comunale;  
 

ORDINA  
 
1. La chiusura straordinaria della Biblioteca comunale i giorni martedì 24, lunedì 30, martedì 31 
dicembre 2024 e sabato 04 gennaio 2025;  
 
2. Di demandare al Responsabile del Settore Cultura il compito di adottare le conseguenti misure 
organizzative, di informare la cittadinanza dando al presente provvedimento la massima pubblicità con i 
mezzi ritenuti più opportuni, e di trasmettere il presente provvedimento al Consorzio BPA;  
 
3. Di pubblicare la presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito internet dell’Ente.  

 



 
Pag. 2 

IL SINDACO 
BANO MARCELLO 
Documento  firmato digitalmente  

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO 
Si certifica che copia dell’ordinanza viene pubblicata all’albo comunale dal ___/___/_____ al 
___/___/_____ 
 
Noventa Padovana, ___/___/_____ 
 

L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE 
 

 
 


